
 
 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  
n. 26 del 23 novembre 2022 

 

OGGETTO: Iniziativa “Aci ti guida con il Cuore” 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 23 del mese di novembre, nella sede dell’AC Lecce di via 

G. Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani ha adottato 

la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

− che l’Automobile Club Lecce è un Ente Federato dell’ACI, Ente pubblico non economico 
a base associativa che associa 101 Automobile Club provinciali operanti sul territorio 
nazionale; 

− che gli AA.CC. perseguono le stesse finalità dell’ACI nell’ambito delle rispettive 
circoscrizioni territoriali, in coerenza con gli indirizzi definiti a livello centrale (art. 36 
Statuto); 

− che la mission dell’ACI è presidiare i molteplici versanti della mobilità e di diffondere 
una nuova cultura dell’automobile, rappresentando e tutelando gli interessi generali 
dell’automobilismo italiano, del quale promuove e favorisce lo sviluppo, come previsto 
dallo Statuto; 

CONSIDERATO che ACI si impegna nelle tematiche della mobilità promuovendo 
l'informazione e la comprensione delle criticità, l'educazione stradale e la sicurezza; 

VISTO che l’iniziativa “Aci ti guida con il cuore” a scopo benefico, ha l’obiettivo di 
trasmettere un messaggio di speranza e di forza ai piccoli pazienti dell’ospedale Vito Fazzi di 
Lecce, coinvolgendoli in attività di educazione stradale; 

VISTA la volontà dell’Ente di rendere, per quanto possibile, più confortevole la degenza dei 
piccoli ammalati, fornendo loro dispositivi tecnologici da utilizzare per lo studio, per seguire 
le lezioni di educazione stradale e per il gioco;  

RITENUTA l’iniziativa lodevole e corrispondente alla mission dell’ACI e dell’Automobile Club 

Lecce;  

VISTO lo STATUTO dell’ACI; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 
necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 
provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 
d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 
ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva; 

 



 
 

DELIBERA 

RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

AUTORIZZARE l’organizzazione dell’iniziativa “Aci ti guida con il Cuore”; 

AUTORIZZARE la Direzione AC Lecce agli adempimenti di conseguenza; 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it, in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 
del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 
norme statutarie.  
 
                                                                                                          f.to     Il Presidente                                                                                  

                                                                                               Ing. Francesco Saverio Sticchi Damiani 


